



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 18
DECRETO N° 195/23

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintiún días del mes de marzo del año dos mil veintitrés, siendo las once horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de luminarias y columnas para plaza Belgrano, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Martino José Carlos, Documento Nacional de Identidad N° 23.578.857, actuando como Titular de la firma denominada "MARTINO JOSÉ CARLOS" CUIT N° 20-23578857-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, ensayo fotométrico, inscripción en ATER y AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	LUMINARIAS TIPO FAROLAS PARA EXTERIORES PARA MONTAR SOBRE COLUMNAS METÁLICAS RECTA. POTENCIA LUMINOSA MAYOR DE 12.000 LÚMENES Y AL MENOS 120 WATTS DE POTENCIA. VIDA UTIL. PROMEDIO DE 80.000 HRS Y ACOMETIDA A COLUMNA DE 60MM.	32	UNIDAD	\$ 52.500,00	\$ 1.680.000,00
2	COLUMNAS DE 4 M DE ALTURA LIBRE CON ACOMETIDA SUBTERRÁNEA REALIZADAS EN DOS TRAMOS DE CAÑOS: INFERIOR Ø 101 MM Y SUPERIOR 76 CON ACOMETIDA PARA FAROLA DE 60MM. PINTADAS CON PINTURA ANTI ÓXIDO Y DOS MANOS DE SINTÉTICO COLOR A DEFINIR. DEBERÁ CONTAR CON VENTANA DE INSPECCIÓN, BULÓN DE TOMA A TIERRA Y BORNERA DE CONEXIÓN.	30	UNIDAD	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL					\$ 1.680.000,00

SON PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 (\$1.680.000,00). -----

2. Propuesta presentada por Martin Rossini, Documento Nacional de Identidad N° 26.652.007, actuando como Titular de la firma denominada "IGNIS LIGHTING SRL" CUIT N° 30-70935087-79. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, contrato de sociedad de responsabilidad limitada y firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Gobierno de la Ciudad de La Paz

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	LUMINARIAS TIPO FAROLAS PARA EXTERIORES PARA MONTAR SOBRE COLUMNAS METÁLICAS RECTA. POTENCIA LUMINOSA MAYOR DE 12.000 LÚMENES Y AL MENOS 120 WATTS DE POTENCIA. VIDA UTIL PROMEDIO DE 80.000 HS Y ACOMETIDA A COLUMNA DE 60MM.	32	UNIDAD	\$ 60.100,00	\$ 1.923.200,00
2	COLUMNAS DE 4 M DE ALTURA LIBRE CON ACOMETIDA SUBTERRÁNEA REALIZADAS EN DOS TRAMOS DE CAÑOS: INFERIOR Ø 101 MM Y SUPERIOR 76 CON ACOMETIDA PARA FAROLA DE 60MM. PINTADAS CON PINTURA ANTI ÓXIDO Y DOS MANOS DE SINTÉTICO COLOR A DEFINIR. DEBERÁ CONTAR CON VENTANA DE INSPECCIÓN, BULÓN DE TOMA A TIERRA Y BORNERA DE CONEXIÓN.	30	UNIDAD	\$ 79.600,00	\$ 2.388.000,00
TOTAL					\$ 4.311.200,00

SON PESOS CUATRO MILLONES TRECIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS CON 00/100. (\$4.311.200,00) -----


3. Propuesta presentada por Matías Ricardo Pompilio, Documento Nacional de Identidad N° 34.482.702, actuando como presidente de la firma denominada "CRIP S.A." CUIT N° 30-71467400-1. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado en todas sus hojas.
Propuesta económica:



Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	LUMINARIAS TIPO FAROLAS PARA EXTERIORES PARA MONTAR SOBRE COLUMNAS METÁLICAS RECTA. POTENCIA LUMINOSA MAYOR DE 12.000 LÚMENES Y AL MENOS 120 WATTS DE POTENCIA. VIDA UTIL. PROMEDIO DE 80.000 HS Y ACOMETIDA A COLUMNA DE 60MM.	32	UNIDAD	\$ 95.527,00	\$ 3.056.864,00
2	COLUMNAS DE 4 M DE ALTURA LIBRE CON ACOMETIDA SUBTERRÁNEA REALIZADAS EN DOS TRAMOS DE CAÑOS: INFERIOR Ø 101 MM Y SUPERIOR 76 CON ACOMETIDA PARA FAROLA DE 60MM. PINTADAS CON PINTURA ANTI ÓXIDO Y DOS MANOS DE SINTÉTICO COLOR A DEFINIR. DEBERÁ CONTAR CON VENTANA DE INSPECCIÓN, BULÓN DE TOMA A TIERRA Y BORNERA DE CONEXIÓN.	30	UNIDAD	\$ 39.913,00	\$ 1.197.390,00
TOTAL					\$ 4.254.254,00

SON PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATO CON 00/100. (\$4.254.254,00)-----

Siendo las once horas y veinte minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Cra. Pons Cristina Matilde
 SECRETARIA DE HACIENDA
 Municipalidad de La Paz - E.R.


LIC. DAROLÍN MARÍA SOL
 Jefa de Suministro
 Municipalidad de La Paz E.R.